
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 130-22/2022 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων και της 
υπ’  αρ. 90/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Λευκάδας για τη διαμόρφωση ισόπεδου 
κυκλικού κόμβου στη συμβολή της Επαρχιακής 
Οδού Αναπαύσεως και της Δημοτικής Οδού Φιλο-
σόφων στη Λευκάδα, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 
52 του ν. 2696/1999.

2 Έγκριση απασχόλησης υπαλλήλων του Κέντρου 
Μετεωρολογικών Εφαρμογών (ΚΕ.Μ.Ε.) του Οργα-
νισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) 
τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών και τις νυ-
χτερινές ή ημερήσιες ώρες Κυριακών και λοιπών 
εξαιρέσιμων ημερών για τη συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για το χρονικό 
διάστημα εφαρμογής του Προγράμματος Χαλαζι-
κής Προστασίας έτους 2023 έως 30.09.2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 14466 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 130-22/2022 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων και 
της υπ’ αρ. 90/2022 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Λευκάδας για τη διαμόρφωση ισόπε-
δου κυκλικού κόμβου στη συμβολή της Επαρχια-
κής Οδού Αναπαύσεως και της Δημοτικής Οδού 
Φιλοσόφων στη Λευκάδα, κατ’ εφαρμογή του άρ-
θρου 52 του ν. 2696/1999.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες 

διατάξεις.

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 ( «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» Α’ 232).

5. Την υπ’ αρ. 65590/4736/12.06.2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
ορίστηκε ως Εισηγήτρια Υπηρεσία για την έγκριση απο-
φάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας.

6. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και το 
υπ’ αρ. 86109/30.05.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοί-
κησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ανάληψης υπηρεσίας 
του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή.

7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου και το υπ’ αρ. 180957/23.12.2022 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί ανάληψης υπηρεσίας του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 509/03.01.2023 (Β’ 43) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα» στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Πε-
ριβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής, καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1483

13475

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.14 11:06:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13476 Τεύχος B’ 1483/13.03.2023

9. Την υπ’ αρ. 15400/ΟΙΚ/18.09.2007 απόφαση της Γε-
νικής Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου «Καθο-
ρισμός των οδών της Περιφέρειας Πελοποννήσου που η 
συντήρησή τους ανήκει στην αρμοδιότητα των Υπηρεσι-
ών της Περιφέρειας Πελοποννήσου και των Υπηρεσιών 
των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (Β’ 1932).

10. Την υπ’  αρ. 45088/14905/12.10.2011 (ΑΔΑ: 
45ΨΨ7Λ1-ΓΕ4) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι-
φέρειας Πελοποννήσου περί αρμοδιότητας συντήρησης 
και τεχνικής αστυνόμευσης στο Οδικό Δίκτυο ευθύνης 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

11. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

12. Τον ν. 2696/1999 «Kύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-
κλοφορίας» (Α΄ 57).

13. Τον ν.  3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (κωδ. ν. 2696/1999, 
Φ.Ε.Κ. 57/Α΄)» (Α’ 50).

14. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/
1561/28.11.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση 
της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

15. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Μελετών Έργων Οδοποιίας (Δ.Μ.Ε.Ο.) του Υπουργείου Με-
ταφορών και Δικτύων «Κοινοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, των Κα-
νονιστικών Αποφάσεων των Δημοτικών ή Κοινοτικών Συμ-
βουλίων που αφορούν κυκλοφοριακές ρυθμίσεις οδών 
στους Δήμους ή Κοινότητες σύμφωνα με το άρθρο 82 του 
ν. 3463/2006, Κύρωσης Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

16. Την παρ. 11 του άρθρου 18 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

17. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

18. Το άρθρο 48 του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμά-
των Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 261) περί ρυθμίσεων θεμάτων 
οδικής κυκλοφορίας όπως αντικαθιστά συνολικά το 
άρθρ  52 του ν. 2696/1999.

19. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 52 του 
ΚΟΚ».

20. Την υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ./220/15.01.2015 (ΑΔΑ: 
Ω37Χ1-2ΥΑ) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοι-
νωνιακών Υποδομών του Υπουργείου Μεταφορών και 
Δικτύων.

21. Το υπ’ αρ. 221252/18.9.2017 (ΑΔΑ: ΩΤΘΚΟΡ1Φ-034) 
έγγραφο Διευκρινήσεων-Οδηγιών Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου, που επαναδιατύπωσε τα αναφερόμενα 
στο υπ’ αρ. 2305/82229/22.07.2013 (ΑΔΑ:ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-
10Θ) έγγραφο.

22. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ/277/Φ.252/26.03.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

23. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ/2696/Φ.252/18.05.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

24. Το υπ’ αρ. οικ.5408/07.03.12018 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

25. Την υπ’ αρ. 127956/31.07.2020 (ΑΔΑ: 68ΤΕΟΡ1Φ-
6ΝΞ) οδηγία του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

26. Την υπ’ αρ. 13127/20.02.2023 (ΑΔΑ: 68ΤΕΟΡ1Φ-
6ΝΞ) οδηγία του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, Περι-
βαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

27. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔΠ/65826/699/
7.7.2020 (ΑΔΑ: 693Η4653Π8-ΜΝΙ) υπουργική απόφαση 
και τις υπ’ αρ. 44315/2372/23.05.1989 (Δ’ 405), 60606/
2601/13.04.1993 (Δ’ 838) και 22836/4505/21.07.1997 
(Δ’ 678) αποφάσεις για την έγκριση και τροποποίηση 
του Γενικού Πολεοδομικού Δήμου Λευκάδας Νομού 
Λευκάδας.

28. Την υπ’ αρ. 6213/15.06.2007 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων «Απόφαση 
καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συ-
ντήρησης των Υπηρεσιών της ΠΙΝ, των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και των ΟΤΑ της Π.Ι.Ν.» (Β’ 1872).

29. Την υπ’ αρ. 130-22/2022 απόφαση του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (22ου 
πρακτικού της από 24.07.2022 Συνεδρίασης) που αφο-
ρά στη λήψη κανονιστικής απόφασης κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων.

30. Την υπ’ αρ. 90/2022 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Λευκάδας (11ου πρακτικού της από 
0707.2022 Συνεδρίασης) που αφορά στη λήψη κανονι-
στικής απόφασης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

31. Τα στοιχεία της από 10.02.2022 εγκεκριμένης κυ-
κλοφοριακής μελέτης με το συνοδό της διάγραμμα.

32. Το υπ’  αρ. 1326/24.01.2023 (αρ. πρωτ. ΔΤΕ: 
5492/25.01.2023) έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας Δή-
μου Λευκάδας με τα συνημμένα σε αυτό

33. Την υπ’ αρ. 129380/22.08.2022 (ΑΔΑ: 66Η3ΟΡ1Φ-
ΓΨΣ) απόφαση του ασκούντα Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου για τον έλεγχο νομιμότητας της (29) σχετικής.

34. Το υπ’ αρ. 111808/05.08.2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Λευκάδας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου για τον έλεγχο νομοτυπίας της (30) σχετικής.

35. Το υπ’ αρ. 15152/2246/28.02.2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Λευκά-
δας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Π.Ι.Ν.) με σύμφωνη 
γνώμη των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13477Τεύχος B’ 1483/13.03.2023

36. Το υπό στοιχεία 1016/49/351-α’/16.03.2022 έγγρα-
φο του Τμήματος Τροχαίας Λευκάδας.

37. Τα στοιχεία του φακέλου της υπόθεσης.
38. Το γεγονός ότι:
• η αρμοδιότητα επί των οδικών τμημάτων που περι-

λαμβάνονται ανήκει κατά μέρος στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων και κατά μέρος στον Δήμος Λευκάδας σύμφωνα 
με τo (28) σχετικό και τα στοιχεία της μελέτης,

• δεν επηρεάζονται οι ρυθμίσεις του ισχύοντος Γενι-
κού Πολεοδομικού Σχεδίου Λευκάδας σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στην κυκλοφοριακή μελέτη,

• βελτιώνεται η κυκλοφοριακή οργάνωση χωρίς να 
παρακωλύεται η ομαλή και διαμπερής κυκλοφορία των 
οχημάτων, η κυκλοφορία των Μ.Μ.Μ. και η ασφαλής κί-
νηση των πεζών και των Α.μεΑ.

39. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην εν θέματι 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 130-22/2022 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων και της υπ’ αρ. 
90/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Λευκάδας για τη διαμόρφωση ισόπεδου κυκλικού κόμ-
βου στη συμβολή της Επαρχιακής Οδού Αναπαύσεως 
και της Δημοτικής Οδού Φιλοσόφων στη Λευκάδα, σύμ-
φωνα με την (31) σχετική εγκεκριμένη κυκλοφοριακή 
μελέτη και το διάγραμμα που τη συνοδεύει:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρίνονται με την 
παρούσα γίνονται με τις εξής προϋποθέσεις:

• Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 130-22/2022 
Ααπόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νή-
σων, της υπ’ αρ. 90/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Λευκάδας και η (31) σχετική εγκεκριμένη 
κυκλοφοριακή μελέτη με το συνοδό της διάγραμμα.

• Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν πρέ-
πει να επηρεάζουν τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ) και πρέπει να ληφθεί πρόβλεψη για την κατάλ-
ληλη διαμόρφωση των διαβάσεων πεζών στα σημεία 
σύνδεσης της στάθμης του οδοστρώματος με τη στάθμη 
του πεζοδρομίου σύμφωνα με τις προδιαγραφές της (14) 
σχετικής υπουργικής απόφασης

• Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρούσα 
απόφαση ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρω-
μα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέτρων αυτών 
η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμόδιας 
Αστυνομικής Αρχής.

• Η επί τόπου τοποθέτηση των κατάλληλων πινακίδων 
σήμανσης καθώς και η οριζόντια διαγράμμιση θα εκτε-
λεστεί με μέριμνα του αρμόδιου τμήματος του Δήμου 
Λευκάδας ή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε συνεργα-
σία με τον ανάδοχο ενδεχόμενης εργολαβίας.

• Το κόστος της προμήθειας και της τοποθέτησης της 
κατάλληλης κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης θα 
βαρύνει τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας ή τον ανά-
δοχο κατά τις συμβατικές του υποχρεώσεις.

• Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών 
(άρθρο 48 του ν. 2696/1999).

Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 
έχουν τεθεί από τους αρμοδίους φορείς καθώς και με 
την απόφαση αυτή συνεπάγεται την αυτοδίκαιη ανά-
κλησή της.

Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση 
αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακρι-
βή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον 
αφορά σε θέματα αρμοδιότητά τους.

Με την παρούσα απόφαση δε νομιμοποιούνται τυχόν 
παράνομες ενέργειες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13478 Τεύχος B’ 1483/13.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13479Τεύχος B’ 1483/13.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13480 Τεύχος B’ 1483/13.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13481Τεύχος B’ 1483/13.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13482 Τεύχος B’ 1483/13.03.2023

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Γενικός Διευθυντής της Χωροταξικής 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 16/23.2.2023 (2)

Έγκριση απασχόλησης υπαλλήλων του Κέντρου 
Μετεωρολογικών Εφαρμογών (ΚΕ.Μ.Ε.) του Ορ-
γανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων 
(ΕΛ.Γ.Α.) τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών 
και τις νυχτερινές ή ημερήσιες ώρες Κυριακών 
και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών για τη συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασί-
ας, για το χρονικό διάστημα εφαρμογής του Προ-
γράμματος Χαλαζικής Προστασίας έτους 2023 
έως 30.09.2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1790/1988 (Α’ 134).
2. Τον ν. 3877/2010 «Σύστημα προστασίας και ασφά-

λισης της αγροτικής δραστηριότητας»(Α’ 160).
3. Το άρθρο 2 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 2 του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 16179/26.7.1994 

υπουργικής απόφασης «Έγκριση Κανονισμού λειτουργί-
ας Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Ελληνικών 
Γεωργικών Ασφαλίσεων» (Β’ 658).

5. Το από 12.12.2014 Πρακτικό Συμφωνίας Διευθέτη-
σης Χρόνου Εργασίας μεταξύ του ΕΛ.Γ.Α. και του Πανελ-
λήνιου Συλλόγου Εργαζομένων ΕΛ.Γ.Α.

6. Την υπ’ αρ. 2498/15.02.2023 απόφαση του Προέ-

δρου του ΕΛ.Γ.Α. «Εγχειρίδιο Επιχειρησιακής Λειτουργίας 

του Εθνικού Προγράμματος Χαλαζικής Προστασίας περι-

όδου 2023», σύμφωνα με την οποία το ΚΕ.Μ.Ε. λειτουργεί 

σε 24ωρη βάση, επτά ημέρες την εβδομάδα.

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 

αυτής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους τριάντα χι-

λιάδων ευρώ (30.000,00 €), σε βάρος του προϋπολογι-

σμού του ΕΛ.Γ.Α. έτους 2023 στον οποίο έχουν εγγραφεί 

η σχετική πίστωση με τα στοιχεία (Κ.Λ. 60.00.020,α/α 67).

8. Την υπ’ αρ. 1333/01.02.2023 (ΑΔΑ: ΩΜΑ446ΨΧΞ5.0Ι0) 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

9. Το υπ’ αρ. 12/21.2.2023 εισηγητικό σημείωμα της 

Διεύθυνσης Διοικητικού του ΕΛ.Γ.Α.

10. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου και τις 

γνώμες των μελών του, αποφασίζει:

Ι. Εγκρίνουμε τη με αμοιβή απασχόληση έξι χιλιάδων 

εκατόν ογδόντα πέντε (6.185) ωρών για τους υπαλλήλους 

του Κέντρου Μετεωρολογικών Εφαρμογών (ΚΕ.Μ.Ε.) του 

ΕΛ.Γ.Α. τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών και τις 

νυχτερινές ή ημερήσιες ώρες Κυριακών και λοιπών εξαι-

ρέσιμων ημερών για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας, για το χρονικό διάστημα εφαρ-

μογής του Προγράμματος Χαλαζικής Προστασίας έτους 

2023 και έως 30.9.2023.

ΙΙ. Η παραπάνω απασχόληση του προσωπικού κρί-

νεται αναγκαία για την εφαρμογή του Προγράμματος 

Χαλαζικής Προστασίας έτους 2023 και έως 30.9.2023 

ένεκα του οποίου απασχολείται το προσωπικό του 

Κέντρου Μετεωρολογικών Εφαρμογών (ΚΕ.Μ.Ε.), το 

οποίο καλύπτεται από την από 12.12.2014 υπογραφεί-

σα Συμφωνία Διευθέτησης Χρόνου Εργασίας, κατά τις 

νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών και τις νυχτερινές 

ή ημερήσιες ώρες Κυριακών και λοιπών εξαιρέσιμων 

ημερών, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-

μαδιαίας εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014831303230008*


